
МИНИСТЕРСТВО ТУРИЗМА И МОЛОДЕЖНОЙ п о л и т и к и
КУЗБАССА

О внесении изменений в приказ № 44 от 
02.03.2021 «О передаче на 2021 год 
Министерством туризма и молодежной 
политики Кузбасса полномочий получателя 
средств областного бюджета по перечислению 
межбюджетных трансфертов в виде субсидий»

В целях реализации пункта 2 статьи 10 Закона Кемеровской области от 
23.12.2020 № 160-03 «Об областном бюджете на 2021 год и на плановый 
период 2022 и 2023 годов», приказы ваю :

1. В нести изм енения в приказ М инистерства туризм а и 
м олодеж ной политики К узбасса № 44 от 02.03.2021 «О передаче на 
2021 год Министерством туризма и молодежной политики Кузбасса 
полномочий получателя средств областного бюджета по перечислению 
межбюджетных трансфертов в виде субсидий»:

1.1. Абзац 1 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«1. Передать на 2021 год Управлению Федерального казначейства по 

Кемеровской области - Кузбассу (далее — УФК по Кемеровской области - 
Кузбассу) полномочия Министерства туризма и молодежной политики 
Кузбасса, как получателя средств областного бюджета, по перечислению в 
местные бюджеты межбюджетных трансфертов в виде субсидий на 
реализацию мер в области государственной молодежной политики, 
предусмотренных законом Кемеровской области от 23.12.2020 № 160-03 «Об 
областном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» 
(далее - субсидии), в пределах сумм, необходимых для оплаты принятых

ПРИКАЗ

№ # ОТ 2021 г.



денежных обязательств по расходам получателей средств местных бюджетов, 
источником финансового обеспечения которых являются данные субсидии 
(далее - переданные полномочия).».

1.2. Абзац 3 пункта 1 изложить в следующей редакции:
« глава 007 «Министерство туризма и молодежной политики Кузбасса», 

раздел 0700 «Образование», подраздел 07 «Молодежная политика», целевая 
статья 2520070490 «Реализация мер в области государственной молодежной 
политики», вид расходов 521 «Субсидии, за исключением субсидий на 
софинансирование капитальных вложений в объекты государственной 
(муниципальной) собственности», подлежат зачислению в местные бюджеты 
по коду доходов классификации доходов бюджетов 
000 2 02 29999 04(05,14) 0000 150, по аналитическому коду учета операций с 
целевыми средствами 0390002088.».

2. Приложение к приказу изложить в следующей редакции согласно 
Приложению к настоящему приказу.

3. Отделу бюджетного планирования, правовой и кадровой работы 
Министерства (Н.Е. Бондарева) направить копию настоящего приказа в 
течение 5 рабочих дней со дня его подписания в УФК по Кемеровской области 
-  Кузбассу и в органы местного самоуправления, бюджетам которых 
предоставляются трансферты.

4. Действие настоящего приказа распространяется на правоотношения, 
возникшие с момента его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
начальника отдела бюджетного планирования, правовой и кадровой работы -  
главного бухгалтера Министерства Н.Е. Бондареву.



Приложение к приказу 
Министерства туризма и 
молодежной политики Кузбасса 
от

Перечень местных бюджетов, в которые перечисляются субсидии
на реализацию мер в области государственной молодежной политики

№
п п

Н а и м е н о в а н и е  
м е с т н ы х  б ю д ж ето в

Н а и м е н о в а н и е  
а д м и н и с т р а т о р о в  
д о х о д о в  м е с т н ы х  

б ю д ж е то в

Н а и м е н о в а н и е  н о р м а ти в н о -п р а в о в о го  
а к т а  К е м е р о в с к о й  о б л а сти  - К у зб а с с а  о 

п р е д о с та в л е н и и  су б си д и и

1. Б ю д ж е т  го р о д а  
К ем е р о в о

У п р а в л е н и е  к у л ь ту р ы , 
с п о р т а  и  м о л о д е ж н о й  
п о л и ти к и
а д м и н и с т р а ц и и  го р о д а  
К е м е р о в о

П о с т а н о в л е н и е  П р а в и те л ь с тв а  
К е м е р о в с к о й  о б л а сти  - К у зб а с с а  о т  20 
о к тя б р я  2 0 2 0  г. N  630  «О б  у т в е р ж д е н и и  
го с у д а р с т в е н н о й  п р о гр ам м ы  К ем е р о вс к о й  
о б л а с т и  -  К у зб а с с а  « Т у р и зм , м о л о д еж н ая  
п о л и т и к а  и  о б щ ес тв е н н ы е  о т н о ш ен и я  
К у зб а с с а »  н а  2 0 2 1 -2 0 2 4  го д ы »

2. Б ю д ж е т
м у н и ц и п а л ь н о го  
о б р а зо в а н и я  
« М е ж д у р е ч е н с к и й  
го р о д с к о й  о к р у г  
К е м е р о в с к о й  о б л а сти  
- К у зб а с с а »

М у н и ц и п а л ь н о е  
к а зе н н о е  у ч р е ж д е н и е  
« У п р а в л е н и е  к у л ь ту р ы  
и м о л о д еж н о й  
п о л и ти к и »

П о с т а н о в л е н и е  П р а в и те л ь с тв а  
К е м е р о в с к о й  о б л а сти  - К у зб а с с а  о т  20 
о к тя б р я  20 2 0  г. N  630  « О б  у тв е р ж д е н и и  
го с у д а р с т в е н н о й  п р о гр ам м ы  К е м е р о в с к о й  
о б л а с т и  -  К у зб а с с а  « Т у р и зм , м о л о д еж н ая  
п о л и т и к а  и  о б щ е с т в е н н ы е  о тн о ш ен и я  
К у зб а с с а »  н а  2 0 2 1 -2 0 2 4  го д ы »

3. Б ю д ж е т
м у н и ц и п а л ь н о го  
о б р а зо в а н и я  
« А н ж е р о - 
С у д ж е н с к и й  
го р о д с к о й  о к р у г»

А д м и н и с т р а ц и я  
А н ж е р о -С у д ж е н с к о го  
го р о д с к о го  о к р у га

П о с т а н о в л е н и е  П р а в и те л ь с тв а  
К ем е р о в с к о й  о б л а сти  - К у зб а с с а  о т  20  
о к т я б р я  20 2 0  г. N  630  « О б  у т в е р ж д е н и и  
го с у д а р с т в е н н о й  п р о гр а м м ы  К е м е р о в с к о й  
о б л а с т и  -  К у зб а с с а  « Т у р и зм , м о л о д еж н ая  
п о л и т и к а  и  о б щ е с т в е н н ы е  о тн о ш ен и я  
К у зб а с с а »  н а  2 0 2 1 -2 0 2 4  го д ы »

4. Б ю д ж е т  
Б ер е зо в с к о го  
го р о д с к о го  о к р у га

У п р а в л е н и е  к у л ь ту р ы , 
сп о р та , м о л о д е ж и  и  
н ац и о н а л ь н о й  п о л и ти к и  
Б ер е зо в с к о го  
го р о д с к о го  о к р у га

П о с т а н о в л е н и е  П р а в и те л ь с тв а  
К е м е р о в с к о й  о б л а сти  - К у зб а с с а  о т  20 
о к тя б р я  2 0 2 0  г. N  630  «О б  у тв е р ж д е н и и  
го с у д а р с т в е н н о й  п р о гр ам м ы  К ем е р о в с к о й  
о б л а с т и  -  К у зб а с с а  « Т у р и зм , м о л о д еж н ая  
п о л и т и к а  и  о б щ е с т в е н н ы е  о т н о ш ен и я  
К у зб а с с а »  н а  2 0 2 1 -2 0 2 4  го д ы »

5. Б ю д ж е т  
К и с е л е в с к о го  
го р о д с к о го  о к р у га

К о м и т е т  п о  с п о р т у  и 
м о л о д е ж н о й  п о л и ти к е  
К и с е л е в с к о го  
го р о д с к о го  о к р у га

П о с т а н о в л е н и е  П р а в и те л ь с тв а  
К е м е р о в с к о й  о б л а сти  - К у зб а с с а  о т  20  
о к тя б р я  20 2 0  г. N  630  « О б  у тв е р ж д е н и и  
го с у д а р с т в е н н о й  п р о гр ам м ы  К е м е р о в с к о й  
о б л а с т и  -  К у зб а с с а  « Т у р и зм , м о л о д еж н ая  
п о л и т и к а  и о б щ ес тв е н н ы е  о тн о ш ен и я  
К у зб а с с а »  н а  2 0 2 1 -2 0 2 4  го д ы »

6. Б ю д ж е т
Н о в о к у зн е ц к о го  
го р о д с к о го  о к р у га

К о м и т е т  п о  д е л а м  
м о л о д е ж и
а д м и н и с т р а ц и и  го р о д а  
Н о в о к у зн е ц к а

П о с т а н о в л е н и е  П р а в и те л ь с тв а  
К е м е р о в с к о й  о б л а сти  - К у зб а с с а  о т  20 
о к т я б р я  2 0 2 0  г. N  630  «О б  у тв е р ж д е н и и  
го с у д а р с т в е н н о й  п р о гр ам м ы  К е м е р о в с к о й  
о б л а с т и  -  К у зб а с с а  « Т у р и зм , м о л о д еж н ая  
п о л и т и к а  и  о б щ е с т в е н н ы е  о т н о ш ен и я  
К у зб а с с а »  н а  2 0 2 1 -2 0 2 4  го д ы »

7. Б ю д ж е т У п р а в л е н и е П о с т а н о в л е н и е  П р а в и те л ь с тв а



П о л ы с а е в с к о го  
го р о д с к о го  о к р у га

м о л о д е ж н о й  п о л и ти к и , 
с п о р т а  и т у р и зм а  
П о л ы с а е в с к о го  
го р о д ск о го  о к р у га

К ем е р о в с к о й  о б л а сти  - К у зб а с с а  о т  20 
о к тя б р я  2 0 2 0  г. N  630  « О б  у тв е р ж д е н и и  
го с у д а р с т в е н н о й  п р о гр ам м ы  К ем е р о в с к о й  
о б л а с т и  -  К у зб а с с а  « Т у р и зм , м о л о д еж н ая  
п о л и т и к а  и  о б щ е с т в е н н ы е  о тн о ш ен и я  
К у зб а с с а »  н а  2 0 2 1 -2 0 2 4  го д ы »

8. Б ю д ж е т
м у н и ц и п а л ь н о го  
о б р а зо в а н и я  
« П р о к о п ь е в с к и й  
го р о д с к о й  о к р у г  
К е м е р о в с к о й  о б л а сти  
-  К у зб а с с а »

У п р а в л е н и е  по 
ф и зи ч е с к о й  к у л ь т у р е  и 
с п о р т у  а д м и н и с т р а ц и и  
го р о д а  П р о к о п ь е в с к а

П о с т а н о в л е н и е  П р а в и т е л ь с т в а  
К е м е р о в с к о й  о б л а сти  - К у зб а с с а  о т  20  
о к т я б р я  20 2 0  г. N  630  « О б  у тв е р ж д е н и и  
го с у д а р с т в е н н о й  п р о гр ам м ы  К ем е р о в с к о й  
о б л а с т и  -  К у зб а с с а  « Т у р и зм , м о л о д е ж н а я  
п о л и т и к а  и о б щ ес тв е н н ы е  о тн о ш ен и я  
К у зб а с с а »  н а  2 0 2 1 -2 0 2 4  го д ы »

9. Б ю д ж е т
К е м е р о в с к о го
м у н и ц и п а л ь н о го
о к р у га

у п р а в л е н и е  к у л ь ту р ы , 
с п о р т а  и  м о л о д е ж н о й  
п о л и ти к и  
ад м и н и с т р а ц и и  
К е м е р о в с к о го  
м у н и ц и п а л ь н о го  о к р у га

П о с т а н о в л е н и е  П р а в и тел ь ств а  
К е м е р о в с к о й  о б л а сти  - К у зб а с с а  о т  20 
о к т я б р я  2 0 2 0  г. N  630  «О б  у тв е р ж д е н и и  
го с у д а р с т в е н н о й  п р о гр а м м ы  К ем е р о в с к о й  
о б л а с т и  -  К у зб а с с а  « Т у р и зм , м о л о д еж н ая  
п о л и т и к а  и о б щ е с т в е н н ы е  о т н о ш ен и я  
К у зб а с с а »  н а  2 0 2 1 -2 0 2 4  го д ы »

10. Б ю д ж е т
М ар и и н с к о го
м у н и ц и п а л ь н о го
р ай о н а

ад м и н и с т р а ц и я  
М ар и и н с к о го  
м у н и ц и п а л ь н о го  р а й о н а

П о с т а н о в л е н и е  П р а в и те л ь с тв а  
К е м е р о в с к о й  о б л а сти  - К у зб а с с а  о т  20 
о к тя б р я  2 0 2 0  г. N  630  « О б  у тв е р ж д е н и и  
го су д а р с т в е н н о й  п р о гр ам м ы  К ем е р о в с к о й  
о б л а с т и  -  К у зб а с с а  « Т у р и зм , м о л о д еж н ая  
п о л и т и к а  и о б щ е с т в е н н ы е  о тн о ш ен и я  
К у зб а с с а »  н а  2 0 2 1 -2 0 2 4  го д ы »

11. Б ю д ж е т
К р а п и в и н с к о го
м у н и ц и п а л ь н о го
о к р у га

У п р а в л е н и е  к у л ь ту р ы , 
м о л о д е ж н о й  п о л и ти к и , 
с п о р т а  и  т у р и зм а  
а д м и н и с т р а ц и и  
К р а п и в и н с к о го  
м у н и ц и п а л ь н о го  о к р у га

П о с т а н о в л е н и е  П р а в и те л ь с тв а  
К е м е р о в с к о й  о б л а сти  - К у зб а с с а  о т  20  
о к тя б р я  2 0 2 0  г. N  630  « О б  у тв е р ж д е н и и  
го с у д а р с т в е н н о й  п р о гр ам м ы  К ем е р о в с к о й  
о б л а сти  -  К у зб а с с а  « Т у р и зм , м о л о д е ж н а я  
п о л и т и к а  и  о б щ ес тв е н н ы е  о тн о ш ен и я  
К у зб а с с а »  н а  2 0 2 1 -2 0 2 4  го д ы »

12. Б ю д ж е т
М у н и ц и п а л ь н о го
о б р а зо в а н и я
« Т а ш т а го л ь с к и й
м у н и ц и п а л ь н ы й
р ай о н »

А д м и н и с т р а ц и я  
М у н и ц и п а л ь н о го  
о б р а зо в а н и я  
« Т  аш таго л ь с к и й  
м у н и ц и п а л ь н ы й  р ай о н »

П о с т а н о в л е н и е  П р а в и те л ь с тв а  
К е м е р о в с к о й  о б л а сти  - К у зб а с с а  о т  20 
о к тя б р я  2 0 2 0  г. N  630  «О б  у тв е р ж д е н и и  
го с у д а р с т в е н н о й  п р о гр ам м ы  К е м е р о в с к о й  
о б л а с т и  -  К у зб а с с а  « Т у р и зм , м о л о д еж н ая  
п о л и т и к а  и о б щ е с т в е н н ы е  о т н о ш ен и я  
К у зб а с с а »  н а  2021 -2 0 2 4  го д ы »

13. Б ю д ж е т
П р о м ы ш л е н н о в с к о го
м у н и ц и п а л ь н о го
о к р у га

У п р а в л е н и е  к у л ь ту р ы , 
м о л о д е ж н о й  п о л и ти к и , 
с п о р т а  и  т у р и зм а  
ад м и н и с т р а ц и и  
П р о м ы ш л е н н о в с к о го  
м у н и ц и п а л ь н о го  о к р у га

П о с т а н о в л е н и е  П р а в и те л ь с тв а  
К е м е р о в с к о й  о б ласти  - К у зб а с с а  о т  20 
о к т я б р я  20 2 0  г. N  6 3 0  « О б  у тв е р ж д е н и и  
го с у д а р с т в е н н о й  п р о гр а м м ы  К е м е р о в с к о й  
о б л а с т и  -  К у зб а с с а  « Т у р и зм , м о л о д еж н ая  
п о л и т и к а  и о б щ ес тв е н н ы е  о тн о ш ен и я  
К у зб а с с а »  н а  2 0 2 1 -2 0 2 4  го д ы »

14. Б ю д ж е т  Б ел о в ск о го  
го р о д с к о го  о к р у га

У п р а в л е н и е  
м о л о д е ж н о й  п о л и ти к и , 
ф и зи ч е с к о й  к у л ь т у р ы  и 
с п о р т а  а д м и н и с т р а ц и и  
Б е л о в с к о го  го р о д ск о го  
о к р у га

П о с т а н о в л е н и е  П р а в и тел ь ств а  
К е м е р о в с к о й  о б л а сти  - К у зб а с с а  о т  20 
о к тя б р я  2 0 2 0  г. N  630  «О б  у тв е р ж д е н и и  
го с у д а р с т в е н н о й  п р о гр ам м ы  К ем е р о в с к о й  
о б л а с т и  -  К у зб а с с а  « Т у р и зм , м о л о д еж н ая  
п о л и т и к а  и о б щ ес тв е н н ы е  о тн о ш ен и я  
К у зб а с с а »  н а  2 0 2 1 -2 0 2 4  го д ы »

15. Б ю д ж е т  К а л та н с к о го  
го р о д с к о го  о к р у га

ф и н а н с о в о е  у п р а в л е н и е  
го р о д а  К а л т а н

П о с т а н о в л е н и е  П р а в и те л ь с тв а  
К е м е р о в с к о й  о б л а сти  - К у зб а с с а  о т  20 
о к тя б р я  2 0 2 0  г. N  6 3 0  « О б  у тв е р ж д е н и и



го с у д а р с т в е н н о й  п р о гр ам м ы  К е м е р о в с к о й  
о б л а с т и  -  К у зб а с с а  « Т у р и зм , м о л о д еж н ая  
п о л и т и к а  и  о б щ ес тв е н н ы е  о тн о ш ен и я  
К у зб а с с а »  н а  2021 -2 0 2 4  го д ы »

16. Б ю д ж е т
К р а с н о б р о д с к о го  
го р о д с к о го  о к р у га

М у н и ц и п а л ь н о е  
к а зе н н о е  у ч р е ж д е н и е  
« У п р а в л е н и е  к у л ь ту р ы , 
м о л о д е ж н о й  п о л и ти к и  и 
с п о р та
К р а с н о б р о д с к о го  
го р о д с к о го  о к р у га »

П о с т а н о в л е н и е  П р а в и тел ь ств а  
К е м е р о в с к о й  о б л а сти  - К у зб а с с а  о т  20 
о к тя б р я  2 0 2 0  г. N  630  «О б  у тв е р ж д е н и и  
го с у д а р с т в е н н о й  п р о гр ам м ы  К ем е р о в с к о й  
о б л а с т и  -  К у зб а с с а  « Т у р и зм , м о л о д еж н ая  
п о л и т и к а  и  о б щ ес тв е н н ы е  о тн о ш ен и я  
К у зб а с с а »  н а  2 0 2 1 -2 0 2 4  го д ы »

17. Б ю д ж е т  Л ен и н с к - 
К у зн е ц к о го  
го р о д с к о го  о к р у га

А д м и н и с т р а ц и я  
Л е н и н с к -К у зн е ц к о го  
го р о д с к о го  о к р у га

П о с та н о в л е н и е  П р а в и тел ь ств а  
К е м е р о в с к о й  о б л а сти  - К у зб а с с а  о т  20  
о к тя б р я  20 2 0  г. N  630  « О б  у тв е р ж д е н и и  
го с у д а р с т в е н н о й  п р о гр ам м ы  К ем е р о в с к о й  
о б л а с т и  -  К у зб а с с а  « Т у р и зм , м о л о д еж н ая  
п о л и т и к а  и о б щ ес тв е н н ы е  о тн о ш ен и я  
К у зб а с с а »  н а  2 0 2 1 -2 0 2 4  го д ы »

18. Б ю д ж е т  
М ы с к о в с к о го  
го р о д с к о го  о к р у га

М у н и ц и п а л ь н о е  
к а зе н н о е  у ч р е ж д е н и е  
« У п р а в л е н и е  к у л ь ту р ы , 
сп о р та , м о л о д е ж н о й  и 
н ац и о н а л ь н о й  п о л и ти к и  
М ы с к о в с к о го  
го р о д с к о го  о к р у га »

П о с т а н о в л е н и е  П р а в и т е л ь с т в а  
К ем е р о в с к о й  о б л а сти  - К у зб а с с а  о т  20  
о к тя б р я  20 2 0  г. N  630  « О б  у тв е р ж д е н и и  
го с у д а р с т в е н н о й  п р о гр ам м ы  К ем е р о вс к о й  
о б л а с т и  -  К у зб а с с а  « Т у р и зм , м о л о д еж н ая  
п о л и т и к а  и  о б щ е с т в е н н ы е  о тн о ш ен и я  
К у зб а с с а »  н а  2 0 2 1 -2 0 2 4  го д ы »

19. Б ю д ж е т
О с и н н и к о в с к о го  
го р о д с к о го  о к р у га  
К е м е р о в с к о й  о б л а сти  
- К у зб а с с а

У п р а в л е н и е  ф и зи ч е с к о й  
к у л ь ту р ы , сп о р та , 
т у р и зм а  и  м о л о д е ж н о й  
п о л и ти к и  
ад м и н и с т р а ц и и  
О с и н н и к о в с к о го  
го р о д с к о го  о к р у га

П о с т а н о в л е н и е  П р а в и те л ь с тв а  
К е м е р о в с к о й  о б л а сти  - К у зб а с с а  о т  20 
о к тя б р я  2 0 2 0  г. N  630  « О б  у тв е р ж д е н и и  
го с у д а р с т в е н н о й  п р о гр ам м ы  К ем е р о в с к о й  
о б л а сти  -  К у зб а с с а  « Т у р и зм , м о л о д еж н ая  
п о л и т и к а  и о б щ ес тв е н н ы е  о т н о ш ен и я  
К у зб а с с а »  н а  2 0 2 1 -2 0 2 4  го д ы »

20. Б ю д ж е т  Т а й ги н с к о го  
го р о д с к о го  о к р у га

У п р а в л е н и е  
о б р азо в ан и я  
а д м и н и с т р а ц и и  
Т а й ги н с к о го  го р о д ск о го  
о к р у га

П о с т а н о в л е н и е  П р а в и те л ь с тв а  
К е м е р о в с к о й  о б л а сти  - К у зб а с с а  о т  20  
о к тя б р я  20 2 0  г. N  630  « О б  у тв е р ж д е н и и  
го с у д а р с т в е н н о й  п р о гр ам м ы  К е м е р о в с к о й  
о б л а с т и  -  К у зб а с с а  « Т у р и зм , м о л о д е ж н а я  
п о л и т и к а  и  о б щ е с т в е н н ы е  о тн о ш ен и я  
К у зб а с с а »  н а  2 0 2 1 -2 0 2 4  го д ы »

21 Б ю д ж е т  Ю р ги н с к о го  
го р о д с к о го  о к р у га

У п р а в л е н и е
м о л о д е ж н о й  п о л и т и к и  и 
с п о р т а  А д м и н и с т р а ц и и  
го р о д а  Ю р ги

П о с т а н о в л е н и е  П р а в и те л ь с тв а  
К е м е р о в с к о й  о б л а сти  - К у зб а с с а  о т  20 
о к тя б р я  2 0 2 0  г. N  6 3 0  «О б  у тв е р ж д е н и и  
го с у д а р с т в е н н о й  п р о гр ам м ы  К ем е р о в с к о й  
о б л а с т и  -  К у зб а с с а  « Т у р и зм , м о л о д еж н ая  
п о л и т и к а  и  о б щ е с т в е н н ы е  о тн о ш ен и я  
К у зб а с с а »  н а  2021 -2 0 2 4  го д ы »

22. Б ю д ж е т  Г у р ь е в с к о го
м у н и ц и п а л ь н о го
о к р у га

К о м и т е т  п о  ф и зи ч ес к о й  
к у л ь ту р е , сп о р ту , 
ту р и зм у , м о л о д е ж н о й  
п о л и ти к е  
а д м и н и с т р а ц и и  
Г у р ь е в с к о го  
м у н и ц и п а л ь н о го  р а й о н а

П о с т а н о в л е н и е  П р а в и тел ь ств а  
К е м е р о в с к о й  о б л а сти  - К у зб а с с а  о т  20  
о к тя б р я  20 2 0  г. N  630  « О б  у тв е р ж д е н и и  
го с у д а р с т в е н н о й  п р о гр ам м ы  К е м е р о в с к о й  
о б л а сти  -  К у зб а с с а  « Т у р и зм , м о л о д еж н ая  
п о л и т и к а  и  о б щ ес тв е н н ы е  о тн о ш ен и я  
К у зб а с с а »  н а  2 0 2 1 -2 0 2 4  го д ы »

23. Б ю д ж е т
И ж м о р с к о го
м у н и ц и п а л ь н о го
о к р у га

У п р а в л е н и е  с о ц и а л ь н о й  
за щ и т ы  н асе л е н и я  
И ж м о р с к о го  
м у н и ц и п а л ь н о го  о к р у га  
К е м е р о в с к о й  о б л а сти -

П о с т а н о в л е н и е  П р а в и т е л ь с т в а  
К е м е р о в с к о й  о б л а сти  - К у зб а с с а  о т  20  
о к тя б р я  2 0 2 0  г. N  630  « О б  у тв е р ж д е н и и  
го с у д а р с т в е н н о й  п р о гр ам м ы  К е м е р о в с к о й  
о б л а сти  -  К у зб а с с а  « Т у р и зм , м о л о д еж н ая



К у зб а с с а п о л и т и к а  и о б щ е с т в е н н ы е  о тн о ш ен и я  
К у зб а с с а »  н а  2 0 2 1 -2 0 2 4  го д ы »

24. Б ю д ж е т  Л ен и н с к - 
К у зн е ц к о го  
м у н и ц и п а л ь н о го  
о к р у га

У п р а в л е н и е  
о б р а зо в а н и я  
а д м и н и с т р а ц и и  
Л е н и н с к -К у зн е ц к о го  
м у н и ц и п а л ь н о го  о к р у га

П о с т а н о в л е н и е  П р а в и те л ь с тв а  
К е м е р о в с к о й  о б л а сти  - К у зб а с с а  о т  20  
о к т я б р я  2 0 2 0  г. N  630  « О б  у тв е р ж д е н и и  
го с у д а р с т в е н н о й  п р о гр ам м ы  К ем е р о в с к о й  
о б л а с т и  -  К у зб а с с а  « Т у р и зм , м о л о д еж н ая  
п о л и т и к а  и  о б щ ес тв е н н ы е  о тн о ш ен и я  
К у зб а с с а »  н а  2 0 2 1 -2 0 2 4  го д ы »

25. Б ю д ж е т
П р о к о п ь е в с к о го
м у н и ц и п а л ь н о го
о к р у га

ад м и н и с т р а ц и я  
П р о к о п ь е в с к о го  
м у н и ц и п а л ь н о го  о к р у га

П о с т а н о в л е н и е  П р а в и те л ь с тв а  
К е м е р о в с к о й  о б ласти  - К у зб а с с а  о т  20 
о к тя б р я  20 2 0  г. N  630  «О б  у тв е р ж д е н и и  
го с у д а р с т в е н н о й  п р о гр ам м ы  К е м е р о в с к о й  
о б л а с т и  -  К у зб а сса  « Т у р и зм , м о л о д еж н ая  
п о л и т и к а  и  о б щ ес тв е н н ы е  о тн о ш ен и я  
К у зб а с с а »  н а  2 0 2 1 -2 0 2 4  го д ы »

26. Б ю д ж е т
Т о п к и н с к о го
м у н и ц и п а л ь н о го
о к р у га

а д м и н и с т р а ц и я  
Т о п к и н с к о го  
м у н и ц и п а л ь н о го  о к р у га

П о с т а н о в л е н и е  П р а в и те л ь с тв а  
К е м е р о в с к о й  о б л а сти  - К у зб а с с а  о т  20 
о к т я б р я  2 0 2 0  г. N  630  «О б  у тв е р ж д е н и и  
го с у д а р с т в е н н о й  п р о гр ам м ы  К ем е р о в с к о й  
о б л а сти  -  К у зб а с с а  « Т у р и зм , м о л о д еж н ая  
п о л и т и к а  и  о б щ ес тв е н н ы е  о тн о ш ен и я  
К у зб а сса »  н а  2 0 2 1 -2 0 2 4  го д ы »

27. Б ю д ж е т
Т я ж и н с к о го
м у н и ц и п а л ь н о го
о к р у га

У п р а в л е н и е  с о ц и а л ь н о й  
за щ и ты  н асе л е н и я  
а д м и н и с т р а ц и и  
Т я ж и н ск о го  
м у н и ц и п а л ь н о го  о к р у га

П о с т а н о в л е н и е  П р а в и т е л ь с т в а  
К е м е р о в с к о й  о б л а сти  - К у зб а с с а  о т  20  
о к т я б р я  2 0 2 0  г. N  630  « О б  у тв е р ж д е н и и  
го с у д а р с т в е н н о й  п р о гр ам м ы  К ем е р о в с к о й  
о б л а с т и  -  К у зб а с с а  « Т у р и зм , м о л о д еж н ая  
п о л и т и к а  и  о б щ ес тв е н н ы е  о тн о ш ен и я  
К у зб а с с а »  н а  2 0 2 1 -2 0 2 4  го д ы »

28. Б ю д ж е т
Ч е б у л и н с к о го
м у н и ц и п а л ь н о го
о к р у га

У п р а в л е н и е  с о ц и а л ь н о й  
за щ и ты  н асе л е н и я  
а д м и н и с т р а ц и и  
Ч е б у л и н с к о го  
м у н и ц и п а л ь н о го  о к р у га

П о с т а н о в л е н и е  П р а в и те л ь с тв а  
К е м е р о в с к о й  о б л а сти  - К у зб а с с а  о т  20 
о к тя б р я  2 0 2 0  г. N  630  «О б  у тв е р ж д е н и и  
го с у д а р с т в е н н о й  п р о гр ам м ы  К ем е р о в с к о й  
о б л а сти  -  К у зб а с с а  « Т у р и зм , м о л о д еж н ая  
п о л и т и к а  и  о б щ ес тв е н н ы е  о т н о ш ен и я  
К у зб а с с а »  н а  2 0 2 1 -2 0 2 4  го д ы »

29. Б ю д ж е т
Ю р ги н с к о го
м у н и ц и п а л ь н о го
о к р у га

У п р а в л е н и е  к у л ь т у р ы , 
м о л о д е ж н о й  п о л и т и к и  и  
с п о р т а  а д м и н и с т р а ц и и  
Ю р ги н с к о го  
м у н и ц и п а л ь н о го  о к р у га

П о с т а н о в л е н и е  П р а в и те л ь с тв а  
К ем е р о в с к о й  о б л а сти  - К у зб а с с а  о т  20 
о к т я б р я  20 2 0  г. N  630  « О б  у тв е р ж д е н и и  
го с у д а р с т в е н н о й  п р о гр а м м ы  К е м е р о в с к о й  
о б л а с т и  -  К у зб а с с а  « Т у р и зм , м о л о д еж н ая  
п о л и т и к а  и о б щ е с т в е н н ы е  о тн о ш ен и я  
К у зб а с с а »  н а  2 0 2 1 -2 0 2 4  го д ы »

30. Б ю д ж е т  Я й с к о го  
м у н и ц и п а л ь н о го  
о к р у га

А д м и н и с т р а ц и я
Я й с к о го
м у н и ц и п а л ь н о го  о к р у га

П о с т а н о в л е н и е  П р а в и т е л ь с т в а  
К е м е р о в с к о й  о б л а сти  - К у зб а с с а  о т  20 
о к тя б р я  2 0 2 0  г. N  630  «О б  у тв е р ж д е н и и  
го с у д а р с т в е н н о й  п р о гр ам м ы  К ем е р о в с к о й  
о б л а с т и  -  К у зб а с с а  « Т у р и зм , м о л о д еж н ая  
п о л и т и к а  и о б щ е с т в е н н ы е  о т н о ш ен и я  
К у зб а с с а »  н а  2 0 2 1 -2 0 2 4  го д ы »

31. Б ю д ж е т
Я ш к и н с к о го
м у н и ц и п а л ь н о го
о к р у га

У п р а в л е н и е  к у л ь ту р ы , 
м о л о д е ж н о й  п о л и т и к и  и 
с п о р т а  А д м и н и с т р а ц и и  
Я ш к и н с к о го  
м у н и ц и п а л ь н о го  о к р у га

П о с та н о в л е н и е  П р а в и те л ь с тв а  
К ем е р о в с к о й  о б л а сти  - К у зб а с с а  о т  20  
о к тя б р я  2 0 2 0  г. N  630  « О б  у тв е р ж д е н и и  
го с у д а р с т в е н н о й  п р о гр ам м ы  К е м е р о в с к о й  
о б л а с т и  -  К у зб а с с а  « Т у р и зм , м о л о д еж н ая  
п о л и т и к а  и о б щ ес тв е н н ы е  о тн о ш ен и я  
К у зб а с с а »  н а  2 0 2 1 -2 0 2 4  го д ы »



32. Б ю д ж е т  Б е л о в с к о го
м у н и ц и п а л ь н о го
р а й о н а

М у н и ц и п а л ь н о е  
к а зе н н о е  у ч р е ж д е н и е  
« У п р а в л е н и е  к у л ь ту р ы , 
ф и зи ч е с к о й  к у л ь т у р ы  и 
м о л о д е ж н о й  п о л и ти к и  
Б е л о в с к о го  
м у н и ц и п а л ь н о го  
р ай о н а»

П о с т а н о в л е н и е  П р а в и т е л ь с т в а  
К е м е р о в с к о й  о б л а сти  - К у зб а с с а  о т  20  
о к тя б р я  2 0 2 0  г. N  630  « О б  у тв е р ж д е н и и  
го с у д а р с т в е н н о й  п р о гр ам м ы  К е м е р о в с к о й  
о б л а с т и  -  К у зб а с с а  « Т у р и зм , м о л о д еж н ая  
п о л и т и к а  и  о б щ е с т в е н н ы е  о тн о ш ен и я  
К у зб а с с а »  н а  2 0 2 1 -2 0 2 4  го д ы »

33. Б ю д ж е т
Н о в о к у зн е ц к о го
м у н и ц и п а л ь н о го
р а й о н а

а д м и н и с тр а ц и я  
Н о в о к у зн е ц к о го  
м у н и ц и п а л ь н о го  р а й о н а

П о с т а н о в л е н и е  П р а в и те л ь с тв а  
К е м е р о в с к о й  о б л а с т и  - К у зб а с с а  о т  20  
о к тя б р я  2 0 2 0  г. N  630  « О б  у тв е р ж д е н и и  
го с у д а р с т в е н н о й  п р о гр ам м ы  К ем е р о в с к о й  
о б л а с т и  -  К у зб а с с а  « Т у р и зм , м о л о д еж н ая  
п о л и т и к а  и  о б щ е с т в е н н ы е  о тн о ш ен и я  
К у зб а с с а »  н а  2 0 2 1 -2 0 2 4  го д ы »

34. Б ю д ж е т
Т и с у л ь с к о го
м у н и ц и п а л ь н о го
о к р у га

А д м и н и с т р а ц и я  
Т и с у л ь с к о го  
м у н и ц и п а л ь н о го  о к р у га

П о с т а н о в л е н и е  П р а в и те л ь с тв а  
К е м е р о в с к о й  о б л а сти  - К у зб а с с а  о т  20 
о к т я б р я  20 2 0  г. N  630  « О б  у тв е р ж д е н и и  
го с у д а р с т в е н н о й  п р о гр а м м ы  К ем е р о в с к о й  
о б л а с т и  -  К у зб а с с а  « Т у р и зм , м о л о д еж н ая  
п о л и т и к а  и  о б щ ес тв е н н ы е  о тн о ш ен и я  
К у зб а с с а »  н а  2 0 2 1 -2 0 2 4  го д ы »


